
Las mujeres y los hombres 
de Oaxaca

454 996 personas 
ocupadas:

48.9% mujeres
51.1% hombres

Comercio al por menor
42.3%

Hoteles y restaurantes
18.4%

Manufacturas
16.5%

251 443 personas 
no remuneradas:

57.7% mujeres
42.3% hombres

170 899 personas 
remuneradas:
38.7% mujeres
61.3% hombres

32 654 personas 
no dependientes 
de la razón social:

34.5% mujeres
65.5% hombres

Fuente: INEGI. Censos Económicos 2014.

Fabricación de prendas de 
vestir de tejido de punto  

Guarderías

 Servicios de enfermería 
a domicilio

Fabricación de otros 
productos textiles, excepto 

prendas de vestir

Otras industrias alimentarias

Centros para la atención de 
pacientes que no requieren 

hospitalización

94.8%

92.0%

85.7%

85.2%

80.2%

80.0%

100.0%

97.7%

95.9%

95.5%

95.2%

95.0%

Fabricación de pulpa, 
papel y cartón

Deportistas y equipos 
deportivos profesionales

Otro transporte terrestre 
de pasajeros

Fabricación de carrocerías 
y remolques

Autotransporte de 
carga especializado

Pesca

Actividades económicas con más mujeres ocupadas en la entidad:

Las mujeres predominan en las 
actividades de:

Los hombres predominan en las 
actividades de:


